

ایران صدور نفت به انگلیس و فرانسه را قطع کرد

سخنگوی وزارت نفت از توقف صادرات نفت خام کشورمان به شرکت های انگلیسی و فرانسوی خبر داد.

در پاسخ به تحریم اتحادیه اروپا
ایران صدور نفت به انگلیس و فرانسه را قطع کرد



دوشنبه 01 اسفند 1390 - 07:42

سخنگوی وزارت نفت از توقف صادرات نفت خام کشورمان به شرکت های انگلیسی و فرانسوی خبر داد. به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت نفت، مهندس علیرضا نیکزاد رهبر با اعلام این خبر، در خصوص زمان قطع صادرات نفت به این دو کشور اروپایی، تصریح کرد: صادرات نفت خام به شرکت های انگلیسی و فرانسوی متوقف شده است. وی با تأکید بر اینکه پیش تر وزیر نفت در نشست خبری خود بر احتمال قطع صادرات نفت خام به برخی کشورهای اروپایی تأکید کرده بود، افزود: در پی اعلام رسمی وزارت امور خارجه، وزارت نفت نیز از تحویل نفت خام به شرکت های انگلیسی و فرانسوی خودداری کرده است.

سخنگوی وزارت نفت در پایان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران مشکلی در فروش و صادرات نفت خام به مشتریان ندارد، خاطرنشان کرد: ما مشتریان نفت خود را داریم و موارد جایگزین برای فروش نفت این شرکت ها در نظر گرفته شده است و نفت خام صادراتی را به جای شرکت های انگلیسی و فرانسوی به مشتریان جدید تحویل خواهیم داد.

تسلیم فشارها نمی شویم

کشورهای عضو اتحادیه اروپا در نشست دوشنبه سوم بهمن ماه (23 ژانویه) در بروکسل پیرامون تحریم نفت ایران توافق کردند و در نشست وزرای امور خارجه این اتحادیه این توافق بطور رسمی به تصویب رسید.

در همین زمینه، خبرگزاری فرانسه گزارش داد: طبق توافق اعضای اتحادیه اروپا از این پس انعقاد هرگونه قرارداد جدید از سوی کشورهای عضو اتحادیه اروپا با بخش نفتی ایران ممنوع خواهد بود و تمامی قراردادهای جاری میان اروپا و بخش نفت ایران تا اول ژوئیه (11 تیرماه 1391) لغو خواهد شد.

همچنین اعضای اتحادیه اروپا توافق کردند دارای های اروپایی بانک مرکزی ایران را مسدود کنند. البته در این میان تجارت و معاملات طلا، فلزات ارزشمند، الماس و محصولات پتروشیمی از ایران نیز در چارچوب این تحریم ها قرار گرفته است. خاطرنشان می شود واردات نفت اروپا از ایران روزانه 450 هزار بشکه در روز برآورد شده است.

اتحادیه اروپا علت روی آوردن به تحریم ها را برنامه هسته ای ایران بهانه کرده است و این در حالی است که جمهوری اسلامی بارها و به کرات بر صلح آمیز بودن برنامه هسته ای کشورمان تأکید و همواره همکاری در چارچوب تعهدات خود به آژانس بین المللی انرژی اتمی را ادامه داده و جای هیچ بهانه ای را باقی نگذاشته است.

شروط نفتی ایران

اروپا را شوکه کرد

بعد از ظهر چهارشنبه هفته گذشته (26 بهمن) وزارت امور خارجه ایران، سفرای 6 کشور فرانسه، هلند، ایتالیا، اسپانیا، پرتغال و یونان را فراخواند و هشدار داد که در صورت اینکه 3 شرط ایران را نپذیرند، صادرات نفت به آنها متوقف می شود.

این اولتیماتوم ایران در شرایطی صورت گرفت که اکثر این کشورها با بحران اقتصادی مواجهند و کوچکترین مشکلی می تواند اقتصاد این کشورها را فلج کند. در این بین ایران سه شرط عمده را مورد تأکید قرار داد. شرط هایی چون تضمین پرداخت پول نفت، افزایش مدت زمان قراردادهای نفتی بین 3 تا 5 سال و برداشتن هرگونه حقی برای الغای قراردادهای نفتی از سوی این کشورها.

اولتیماتوم ایران به 6 کشور اروپایی نیز باعث شد تا قیمت نفت از مرز 121 دلار فراتر رود و پیش بینی شود طی روزهای آینده نفت 125 دلار را نیز پشت سر خواهد گذاشت.

در این بین اگرچه برخی از مقامات این کشورها چون اسپانیا اعلام کرده است که با کشورهای چون عربستان، روسیه و عراق برای تامین منابع مورد نیاز این کشور مذاکره شده و جای نگرانی وجود ندارد. اما با توجه به اینکه فصل سرما همچنان در اروپا ادامه دارد و هنوز هم پالایشگاه های این کشورها نتوانسته اند وضعیت خود را به استفاده از نفتی دیگر تغییر دهند این اولتیماتوم ایران می تواند عواقب ناخوشایند را برای این کشورها در برداشته باشد.

بنابراین گزارش: پیش بینی می شود با تصمیم ایران مبنی بر قطع صادرات نفت به انگلیس و فرانسه قیمت نفت نیز افزایش چشمگیری داشته باشد.